
Bezpečnostní pokyny 

Přečtěte si bezpečnostní pokyny.  
Uschovejte si tento návod pro pozdější potřebu.  
Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento 
 návod.
Účel použití
• Napěňovač mléka je určen k napěňování tekutin. Není 

vhodný ke zpracovávání hustých nebo pevných látek 
 jakéhokoli druhu.  
Napěňovač mléka je určen pro přípravu množství obvyklého 
v domácnosti. Není vhodný k používání v kuchyních pro 
zaměstnance podniků  průmyslového a živnostenského 
sektoru, v zemědělských podnicích, v penzionech poskytu-
jících ubytování se snídaní a není vhodný ani pro hosty 
 hotelů, motelů a podobných zařízení ani ke komerčním 
účelům.

Nebezpečí pro děti 
• Tento přístroj smí používat děti starší 8 let a osoby  

s omezenými fyzickými, senzorickými nebo duševními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a/nebo vědo-
mostí, pokud jsou pod dozorem nebo pokud jim bylo 
 vysvětleno, jak se s přístrojem bezpečně manipuluje 
a když pochopily, jaká jim při používání přístroje hrozí 
 nebezpečí. Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez 
 dozoru. Děti si nesmí s přístrojem hrát.

• Baterie mohou být v případě spolknutí životu nebezpečné. 
Pokud dojde ke spolknutí baterie, může to vést během 
pouhých 2 hodin k těžkému poleptání vnitřních orgánů  
a ke smrti. Uchovávejte proto nové i použité baterie  
a výrobek mimo dosah dětí. Pokud máte podezření, že 
 došlo ke spolknutí baterie nebo že se baterie dostala do 
těla nějakým jiným způsobem, okamžitě vyhledejte 
 lékařskou pomoc. 

•  Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí.  
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

Nebezpečí opaření
• Při napěňování horkých tekutin dbejte zvýšené opatrnosti. 

Stříkající tekutina může způsobit opaření. 
Nebezpečí poranění
• Baterie se nesmí nabíjet, rozebírat, vhazovat do ohně ani 

zkratovat.
• Pokud by baterie vytekly, zabraňte kontaktu jejich obsahu 

s kůží, očima a sliznicemi.  
Případně zasažená místa omyjte vodou a neprodleně 
 vyhledejte lékařskou pomoc.

• Během provozu se metličky nedotýkejte.
Věcné škody
• Rukojeť napěňovače nikdy neponořujte do tekutiny. 

 Dodržujte maximální hloubku ponoru!
• Chraňte baterie před nadměrným teplem. Pokud jsou 

 baterie vybité nebo přístroj nebudete po delší dobu použí-
vat, vyjměte baterie z výrobku. Zabráníte tak poškození, 
ke kterému by mohlo dojít, kdyby baterie vytekly.

•  Vyměňujte vždy všechny baterie najednou. Nekombinujte 
staré a nové baterie, různé typy ani značky baterií nebo 
baterie s různou  kapacitou. 

• Při vkládání baterií dbejte na jejich správnou polaritu (+/–). 
• Před vložením baterií do přístroje vyčistěte v případě 

 potřeby kontakty baterií a přístroje. Hrozí nebezpečí 
 přehřátí!

• Nádobu, ve které napěňujete mléko, postavte na pevný, 
rovný a neklouzavý povrch, který se snadno čistí.

• K čištění nepoužívejte silné chemikálie ani agresivní nebo 
abrazivní čisticí prostředky. 

Vložení baterií

1. Odšroubujte kryt prostoru pro baterie ze zařízení. 
2. Přiložené baterie vložte podle vyobrazení.  

Dbejte na správnou polaritu (+/–) (1). 
3. Víko přihrádky na baterie opět našroubujte.  

Napěňování mléka

• Před prvním použitím vyčistěte metličku tak, jak je 
 popsáno v kapitole „Čištění“.

• Pro napěnění použijte vhodnou nádobu, která je co 
 nejvyšší, protože ne vždy lze zamezit stříkání tekutiny. 
Nepoužívejte nádoby s citlivými povrchy. Předcházejte 
dotýkání se metličky se stěnami nádoby, jinak by mohlo 
dojít k jejímu poškrábání. Ideální jsou nádoby k napěňo-
vání z nerezové oceli. 

1. Mléko nalijte do vhodné nádoby. Nádobu naplňte 
 maximálně do 1/3.

POZOR – nebezpečí opaření

Aby nedošlo k postříkání:  
Před zapnutím přístroje nejprve ponořte metličku 
do tekutiny.  
Než vyjmete metličku z tekutiny, nejprve vypněte 
přístroj. 

2. Ponořte metličku do mléka (2) a poté stiskněte  vypínač 
(3). 

3.  Pohybujte napěňovačem sem a tam, aby se pod mléko 
dostal vzduch. 

4.  Chcete-li přístroj vypnout, stiskněte znovu vypínač (4)  
a teprve poté vyjměte metličku z mléka. 

5.  Hotovou mléčnou pěnu nalijte na cappuccino apod.  
a posypte ji trochou kakaa nebo cukru. 

Tip:  Nejlepších výsledků jsme dosáhli s mlékem, které bylo 
buď vychlazené, nebo napěněné za tepla.  
Ale nenechte mléko vyvařit. To mu dodává nepříjem-
nou chuť a vede k tvorbě škraloupu na povrchu.

Čištění

  M Rukojeť otírejte pouze vlhkým hadříkem, případně  
s trochou mycího prostředku. 
  M Po každém použití metličku ihned umyjte, aby se na ní 
netvořily odolné usazeniny: Podržte metličku v nádobě 
naplněné čistou vodou s trochou prostředku na mytí 
 nádobí a krátce zapněte přístroj. Poté metličku oplách-
něte čistou vodou.
  M Chcete-li spotřebič vysušit, podržte jej v prázdném dřezu 
a krátce jej zapněte. 
  M Při čištění dbejte na to, aby se tyč metličky neohýbala. 
  M Chcete-li metličku umýt v myčce nádobí, sejměte ji 
 směrem dolů z přístroje (5).  
Samotný přístroj není vhodný pro mytí v myčce nádobí! 
  M Poté metličku nasaďte zpět.

Číslo výrobku: 703 256

Napěňovač mléka
cs  Návod k použití 

Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 144556FV02X00XV · 2024-09

Likvidace

Výrobek, jeho obal a dodané baterie byly vyrobeny z cenných 
 recyklovatelných materiálů. Recyklace snižuje množství odpadu 
a chrání životní prostředí.

Přístroje, baterie a akumulátory označené tímto 
symbolem se nesmí vyhazovat do domovního 
 odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat 

 samostatně, odděleně od domovního odpadu. Elektrická zařízení 
obsahují nebezpečné látky.  

Ty mohou při neodborném skladování a likvidaci škodit zdraví 
a životnímu prostředí. Informace o sběrných místech, na kterých 
bezplatně přijímají staré přístroje, získáte u obecní nebo městské 
správy. Vybité baterie a akumulátory musí být odevzdány  
ve sběrně určené obecní nebo městskou správou nebo ve specia-
lizované prodejně, ve které se prodávají baterie.  
Kontakty lithiových baterií/akumulátorů před likvidací přelepte.

Vážení zákazníci,

s novým napěňovačem mléka můžete snadno a rychle napěnit studené nebo teplé 
mléko pro cappuccino, latte a další mléčné speciality. 

Váš tým Tchibo

1 2 3 4 5

vypínač

víko přihrádky 
na baterie

rukojeť

metlička

Technické parametry

Model:    703 256
Baterie:   2x LR03 (AAA) / 1,5 V (ZnMnO2)
Made exclusively for:  Tchibo GmbH, Überseering 18, 

22297 Hamburg, Germany 
www.tchibo.cz

Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme právo 
 technických a vzhledových změn. 


